Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 10»

ПРИКАЗ
 от 27.08.2024г.                                          №  149/2                                             г. Прокопьевск
«О создании рабочей группы по разработке
адаптированной основной образовательной программы
ФГОС НОО/ООО ОВЗ»

В  соответствии  с  приказами  Министерства  образования  и  науки  Российской
Федерации  от  19.12.2014  г.  №1598  «Об  утверждении  федерального  государственного
образовательного  стандарта  начального  общего  образования  обучающихся  с
ограниченными  возможностями  здоровья»,  от  19.12.2014  г.  №1599  «Об  утверждении
федерального государственного образовательного стандарта образования обучающихся с
умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)»,  в соответствии с письмом
Министерства  образования  и  науки  Российской  Федерации  от  16.02.2015  года  № ВК-
333/07 «Об организации работы по введению ФГОС образования обучающихся с ОВЗ»,
приказом  Министерства  просвещения  России от  24.11.2022г.  №1025  «Об утверждении
федеральной адаптированной образовательной программы основного общего образования
для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить  рабочую группу по разработке  адаптированной основной образовательной
программы федерального  государственного  образовательного  стандарта  НОО/ООО  с
ограниченными  возможностями  здоровья  и  обучающихся  с  интеллектуальными
нарушениями в следующем составе:
- Чистякова Л.П.- заместитель директора по УВР,
- Нанака Е.В. - руководитель МС
- Краснова Т.Ю. - заместитель директора по ВР
- Михиенко О.Н. – педагог-психолог
- Чередниченко Е.О. – учитель-логопед
- Негодяева О.В.- руководитель МО учителей начальных классов
- Дизендорф Е.З.- руководитель МО учителей русского языка и литературы
- Костик Г.А. – руководитель МО учителей математики

2.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Школа №10»                                            Е.И.Носова